
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет» 

(СПбГАУ) 
  

     
ПРИКАЗ 

                 03 августа 2019 

 

№390 

     
Санкт-Петербург-Пушкин 

ПРИЁМНАЯ КОМИССИЯ 

(бюджетная основа) 

          

О зачислении 

 

На основании решения Приемной комиссии СПбГАУ от  03.08.2019 и в соответствии с Правилами 

приема в СПбГАУ зачислить с 1 сентября текущего года следующих лиц по списку (список 

прилагается): 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Факульет технических систем, сервиса и энергетики 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 

1. Общий конкурс 

очная форма обучения 

     

 

1. Лебедянцев Дмитрий Андреевич   174 

 

 

2. Касьянов Данила Алексеевич   174 

 

 

3. Дудкин Руслан Владиславович   173 

 

 

4. Коноверов Даниил Андреевич   172 

 

 

5. Гармаш Виола Дмитриевна   170 

 

 

6. Ефименко Демид Дмитриевич   166 

 

 

7. Варламов Богдан Анатольевич   164 

 

 

8. Пунегов Егор Павлович   161 

 

 

9. Фролов Дмитрий Андреевич   160 

 

 

10. Гремяченский Владимир Святославович   157 

 

 

11. Лузан Владислав Андреевич   227 

 

 

12. Морозов Роман Альбертович   194 

 

 

13. Корзин Евгений Дмитриевич   188 

 

 

14. Морквин Сергей Дмитриевич   184 

 

 

15. Захаров Кирилл Эдуардович   179 

 

 

16. Орехов Андрей Станиславович   175 

 
     



2. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии 

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 

1. Общий конкурс 

очная форма обучения 
     

 

1. Сысоев Александр Александрович   250 

 

 

2. Симонов Владислав Витальевич   237 

 

 

3. Валеева Регина Назифовна   216 

 

 

4. Масалова Мария Александровна   212 

 

 

5. Котомцева Софья Александровна   208 

 

 

6. Зинёва Светлана Андреевна   198 

 

 

7. Говорова Софья Антоновна   195 

 

 

8. Якимова Елизавета Денисовна   194 

 

 

9. Рычалина Алёна Витальевна   191 

 

 

10. Литвинова Дарья Алексеевна   183 

 

 

11. Бекетова Анастасия Мирзоевна   180 

 

 

12. Николаева Ольга Вячеславовна   179 

 

 

13. Зинковская Надежда Андреевна   177 

 

 

14. Пыкин Евгений Анатольевич   177 

 

 

15. Соловьёва Александрина Дмитриевна   172 

 

 

16. Камаева Купава Игоревна   167 

 

 

17. Валиева Юлия Дмитриевна   166 

 

 

18. Петрова Маргарита Аркадьевна   165 

 

 

19. Губкин Дмитрий Максимович   165 

 

 

20. Лазарев Владимир Владимирович   163 

 

 

21. Илюшин Данила Вадимович   160 

 

 

22. Шаронова Полина Алексеевна   158 

 

 

23. Шахтарин Андрей Андреевич   155 

 

 

24. Иванов Андриан Романович   155 

 
     3. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии 

35.03.04 Агрономия 

1. Общий конкурс 

очная форма обучения 
     

 

1. Пазенкова Екатерина Константиновна   245 

 

 

2. Казимирова Олеся Андреевна   220 

 

 

3. Корчуганов Даниил Максимович   218 

 

 

4. Максимов Алексей Юрьевич   211 

 

 

5. Григорьева Ольга Александровна   210 

 

 

6. Матвеев Владимир КАЗАХСТАН 210 

 

 

7. Назарова София Михайловна   200 

 



 

8. Шихова Татьяна Андреевна   198 

 

 

9. Канаев Даниил Александрович   189 

 

 

10. Мирхайдарова Вилена Денисовна   188 

 

 

11. Ладкина Валентина Андреевна   186 

 

 

12. Глебова Анна Сергеевна   183 

 

 

13. Козырев Тимофей Андреевич   183 

 

 

14. Жутяйкина Валерия Сергеевна   182 

 

 

15. Гаджиева Алина Гамидовна   181 

 

 

16. Писарева Анастасия Сергеевна   180 

 

 

17. Москалева Карина Викторовна   179 

 

 

18. Кудрявцева Елизавета Олеговна   171 

 

 

19. Суплякова Полина Викторовна   170 

 

 

20. Раскина Елизавета Аркадьевна   170 

 

 

21. Голубева Анна Александровна   168 

 

 

22. Малышев Виталий Сергеевич   167 

 

 

23. Локотьянова Ульяна Владимировна   166 

 

 

24. Бурлакова Виктория Константиновна   165 

 

 

25. Пинигин Максим Владимирович   158 

 

 

26. Маркирьева Оксана Дмитриевна   156 

 

 

27. Гиренко Дарья Сергеевна   155 

 

 

28. Данкова Александра Николаевна   153 

 

 

29. Афанасьев Никита Андреевич   152 

 

 

30. Алексеева Светлана Михайловна   151 

 

 

31. Дубовицкая Мелания Валерьевна   149 

 
     4. Факультет плодоовощеводство и перерабатывающих технологий 

35.03.05 Садоводство 

1. Общий конкурс 

очно-заочная форма обучения 
     

 

1. Шечкова Марина Алексеевна   216 

 

 

2. Никитина Мария Ивановна   186 

 

 

3. Попова Елена Сергеевна   185 

 

 

4. Лапшина Кристина Ивановна   182 

 

 

5. Петёвка Павел Юрьевич   179 

 

 

6. Поршнева Виктория Николаевна   169 

 

 

7. Меунаргия Юлия Германовна   169 

 

 

8. Орлова Кристина Александровна   163 

 



 

9. Окатова Дарья Павловна   159 

 

 

10. Незнанов Валентин Николаевич   151 

 

 

11. Марушкина Кристина Павловна   150 

 

 

12. Осипов Владимир Михайлович   115 

 
     5. Факульет технических систем, сервиса и энергетики 

35.03.06 Агроинженерия – Эксплуатация транспортно-технологических машин 

1. Общий конкурс 

очная форма обучения 
     

 

1. Турундаева Татьяна Васильевна   195 

 

 

2. Яковлева Полина Дмитриевна   186 

 

 

3. Чудак Евгения Алексеевна   186 

 

 

4. Стасюкевич Виктор Евгеньевич БЕЛАРУСЬ 185 

 

 

5. Паластров Святослав Андреевич   174 

 

 

6. Капанина Ольга Игоревна   171 

 

 

7. Усатых Игорь Вячеславович   169 

 

 

8. Абдуллаев Роман Шавкатович УЗБЕКИСТАН 169 

 

 

9. Прокофьев Святослав Геннадьевич   168 

 

 

10. Костин Михаил Владимирович   167 

 

 

11. Каменский Константин Андреевич   167 

 

 

12. Самущенков Владислав Юрьевич   166 

 

 

13. Вершинин Алексей Сергеевич   165 

 

 

14. Попов Артем Дмитриевич   162 

 

 

15. Руденко Александр Витальевич   162 

 

 

16. Трофимов Роман Дмитриевич   161 

 

 

17. Никишечкина Дарья Александровна   160 

 

 

18. Хазов Алексей Евгеньевич   159 

 

 

19. Кощеева Юлия Александровна   158 

 
     6. Факульет технических систем, сервиса и энергетики 

35.03.06 Агроинженерия - Электротехнологии и электрооборудование 

1. Общий конкурс 

очная форма обучения 
     

 

1. Ларионов Сергей Иванович   228 

 

 

2. Свидин Александр Сергеевич   227 

 

 

3. Савинков Александр Алексеевич   225 

 

 

4. Рыбаева Арина Ивановна   224 

 

 

5. Калмыков Денис Александрович   223 

 

 

6. Шеремет Анастасия Денисовна   218 

 

 

7. Дмитриева Виктория Сергеевна   216 

 

 

8. Кулиахметова Аделина Азатовна   216 

 



 

9. Иркабаев Владимир Владимирович   214 

 

 

10. Ахмаджанова Полина Олеговна   214 

 

 

11. Конопатов Дмитрий Алексеевич   212 

 

 

12. Пирогова Алина Сергеевна   210 

 

 

13. Лихарев Владимир Игоревич   208 

 

 

14. Мухин Андрей Михайлович   207 

 

 

15. Язынин Александр Игоревич   206 

 

 

16. Косурова Ксения Сергеевна   203 

 

 

17. Пасека Максим Викторович   203 

 

 

18. Агеев Артем Анатольевич   202 

 

 

19. Соболева Ксения Александровна   200 

 
     7. Факультет зооинженерии и биотехнологий 

35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 

1. Общий конкурс 

очная форма обучения 
     

 

1. Галицына Марина Сергеевна   223 

 

 

2. Буря Дарья Дмитриевна КАЗАХСТАН 223 

 

 

3. Гугнин Иван Алексеевич   219 

 

 

4. Леонова Ольга Константиновна   216 

 

 

5. Сидиропулу Елени ГРЕЦИЯ 214 

 

 

6. Алексеева София Михайловна   214 

 

 

7. Козлов Даниил Владимирович   209 

 

 

8. Наконечная Ульяна Леонидовна   205 

 

 

9. Бабкина Анастасия Сергеевна   195 

 

 

10. Исламова Виолетта Радиковна   194 

 

 

11. Тарасова Анастасия Сергеевна   193 

 

 

12. Данилова Анастасия Александровна   192 

 

 

13. Баутина Алина Алексеевна   189 

 

 

14. Белова Виктория Алексеевна   186 

 

 

15. Аржанова Вероника Алексеевна   185 

 

 

16. Шерстюк Алина Олеговна   182 

 

 

17. Кошелева Светлана Алексеевна   171 

 

 

18. Мизернюк Дмитрий Андреевич   169 

 

 

19. Сидорова Валентина Андреевна   168 

 

 

20. Абрамова Настасья Леонидовна   167 

 

 

21. Васильева Влада Дмитриевна   165 

 

 

22. Мяктинова Екатерина Михайловна   162 

 

 

23. Мельников Николай Сергеевич   162 

 

 

24. Осколкова Елена Валентиновна   155 

 



8. Факультет зооинженерии и биотехнологий 

36.03.02 Зоотехния 

1. Общий конкурс 

очная форма обучения 
     

 

1. Пороцкий Максим Юрьевич   239 

 

 

2. Данилова Александра Александровна   239 

 

 

3. Гуркаленко Анита Евгеньевна   235 

 

 

4. Шидловский Филипп Денисович   228 

 

 

5. Жадаев Максим Юрьевич ТУРКМЕНИЯ 223 

 

 

6. Дроздецкая Ксения Владимировна   222 

 

 

7. Ерохин Даниил Витальевич   222 

 

 

8. Жемякина Дарья Александровна   221 

 

 

9. Власова Дана Александровна   220 

 

 

10. Желнова Татьяна Юрьевна   219 

 

 

11. Пронин Иван Сергеевич   208 

 

 

12. Есина Ангелина Сергеевна   206 

 

 

13. Гришина Екатерина Сергеевна   203 

 

 

14. Акимова Анастасия Андреевна   202 

 

 

15. Романова Анастасия Ивановна   202 

 

 

16. Иванов Даниил Алексеевич   202 

 

 

17. Азовцева Мария Александровна   198 

 

 

18. Ножкова Ярослава Викторовна   197 

 

 

19. Квасова Азалия Артуровна   191 

 

 

20. Григорьева Анастасия Павловна   188 

 

 

21. Цуцкова Наталия Витальевна   186 

 

 

22. Попова Екатерина Александровна   185 

 

 

23. Дмитриева Карина Михайловна   183 

 

 

24. Гончаренко Маргарита Сергеевна   182 

 

 

25. Лукьянова Ксения Дмитриевна   182 

 

 

26. Филатова Анастасия Максимовна   181 

 

 

27. Сибуль Николай Владимирович   181 

 

 

28. Данильченко Анна Олеговна   179 

 

 

29. Пономарев Марк Сергеевич   178 

 

 

30. Суяргулова Анна Маратовна   177 

 

 

31. Хмызенко Василина Борисовна   176 

 

 

32. Туулас Анастасия Олеговна   175 

 

 

33. Максимова Полина Алексеевна   173 

 

 

34. Роденкова Анна Юрьевна   172 

 
     



9. Факультет управления и развития сельских территорий 

43.03.01 Сервис 

1. Общий конкурс 

очно-заочная форма обучения 
     

 

1. Кульбицкий Даниил Владиславович   243 

 

 

2. Воронцова Елизавета Дмитриевна   241 

 

 

3. Кузнецова Вероника Сергеевна БЕЛАРУСЬ 241 

 

 

4. Гамершмидт Юлия Владиславовна   240 

 

 

5. Синицына Анастасия Ивановна   240 

 

 

6. Исаева Ульяна Максимовна   233 

 

 

7. Гергаулов Дмитрий Владимирович   231 

 

 

8. Галанина Ангелина Александровна   229 

 

 

9. Сумская Ирина Алексеевна   229 

 

 

10. Магомедмирзоева Карина Маратовна   224 

 

 

11. Табанский Эдуард РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 223 

 

 

12. Сысоева Валерия Александровна   218 

 
     10. Факульет технических систем, сервиса и энергетики 

20.03.01 Техносферная безопасность 

1. Общий конкурс 

очная форма обучения 
     

 

1. Ступак Глеб Олегович   172 

 

 

2. Селявская Валентина Александровна   205 

 

 

3. Морозова Елена Владимировна   199 

 

 

4. Фанагей Кристина Сергеевна   194 

 

 

5. Кольцов Савелий Андреевич   189 

 

 

6. Зарудний Григорий Борисович   185 

 

 

7. Свириденко Софья Александровна   174 

 

 

8. Дулатов Артур Кадирович   174 

 
     11. Факультет плодоовощеводство и перерабатывающих технологий 

35.03.05 Садоводство 

1. Общий конкурс 

очная форма обучения 
     

 

1. Минина Алина Алексеевна   206 

 

 

2. Недорезова Татьяна Дмитриевна   206 

 

 

3. Гвоздева Изабелла Федоровна   203 

 

 

4. Топоркова Ангелина Дмитриевна   201 

 

 

5. Югалова Анжелика Игоревна   197 

 

 

6. Волкова Александра Владимировна   181 

 

 

7. Отамбеков Нуриддин Джумабекович ТАДЖИКИСТАН 172 

 

 

8. Плеханова Полина Леонидовна   165 

 



 

9. Суслова Дарья Андреевна   164 

 

 

10. Корнилова Марина Андреевна   154 

 

 

11. Иванова Елизавета Дмитриевна   153 

 

 

12. Богданов Антон Юрьевич   153 

 

 

13. Гручин Дмитрий Андреевич   153 

 

 

14. Ишмуратова Арина Марсельевна   150 

 

 

15. Соколова Алина Евгеньевна   148 

 

 

16. Голубева Виктория Вячеславовна   147 

 

 

17. Щербатюк Мишель Михайловна   143 

 

 

18. Черняева Валерия Григорьевна   141 

 

 

19. Терешонок Арина Александровна   137 

 

 

20. Смирнов Даниил Павлович   137 

 

 

21. Селегененко Антон Сергеевич   135 

 

 

22. Григорьев Николай Игоревич   119 

 

 

23. Гурджиева Мария Раульевна   166 

 

 

24. Азанова Наталья Андреевна   166 

 
     12. Факультет плодоовощеводство и перерабатывающих технологий 

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 

1. Общий конкурс 

очная форма обучения 
     

 

1. Судакова Алефтина Романовна   247 

 

 

2. Магомедов Усман Султанович   236 

 

 

3. Овлякулыева Гулширин ТУРКМЕНИЯ 224 

 

 

4. Сигай Глеб КАЗАХСТАН 224 

 

 

5. Бабикова Валерия Витальевна   223 

 

 

6. Гусев Олег Александрович   217 

 

 

7. Вабель Дарья Владиславовна   212 

 

 

8. Дышекова Анастасия Руслановна   205 

 

 

9. Горбачева Валерия Эдуардовна   203 

 

 

10. Главатских Анна Ивановна   200 

 

 

11. Михеева Мария Андреевна   195 

 

 

12. Лазарева Елизавета Александровна   193 

 

 

13. Гришина Полина Алексеевна   187 

 

 

14. Ульянова Ульяна Сергеевна   184 

 

 

15. Павлова Елена Олеговна   184 

 

 

16. Иванова Виктория Александровна   182 

 

 

17. Назарбекова Анастасия Вадимовна   179 

 

 

18. Васютина Екатерина Андреевна   177 

 

 

19. Тихонова Елизавета Сергеевна   177 

 



 

20. Шабалина Анна Евгеньевна   176 

 

 

21. Морозова Маргарита Юрьевна   176 

 

 

22. Дегтярева Ярославна Васильевна   175 

 

 

23. Жарков Дмитрий Сергеевич   172 

 

 

24. Лящук Анна Николаевна   172 

 

 

25. Дядюша Арина Сергеевна   171 

 

 

26. Янгилеева Наталия Витальевна   168 

 

 

27. Грива Михаил Сергеевич   168 

 

 

28. Криворучко Ксения Романовна   166 

 

 

29. Пантюхин Павел Владимирович   163 

 

 

30. Хваталин Андрей Алексеевич   163 

 

 

31. Таран Андрей Александрович   158 

 

 

32. Иванов Илья Николаевич   170 

 
     13. Факультет зооинженерии и биотехнологий 

06.03.01 Биология 

1. Общий конкурс 

очная форма обучения 
     

 

1. Григорьев Роман Олегович   259 

 

 

2. Вагнер Елена Ивановна   251 

 

 

3. Короленко Эльвира Сергеевна   249 

 

 

4. Копналина Анастасия Сергеевна   223 

 

 

5. Лопушкова Дарья Николаевна   223 

 

 

6. Таранникова Екатерина Алексеевна   222 

 

 

7. Ворончихина Мария Андреевна   215 

 

 

8. Ивершина Анастасия Андреевна   212 

 

 

9. Вартанова Мария Эдуардовна   212 

 

 

10. Куприянович Лада Сергеевна   211 

 

 

11. Рагулина Анастасия Сергеевна   207 

 

 

12. Максимова Евгения Константиновна   205 

 

 

13. Таранова Александра Сергеевна   204 

 

 

14. Панина Виолетта Сергеевна   202 

 

 

15. Долгих Диана Евгеньевна   201 

 
     14. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства 

08.03.01 Строительство 

1. Общий конкурс 

очная форма обучения 
     

 

1. Рзаев Руслан Эльханович   227 

 

 

2. Мартыненко Дарья Владиславовна   219 

 

 

3. Дымов Денис Сергеевич   212 

 



 

4. Иванова Вилена Дмитриевна   211 

 

 

5. Эваджян Володя ГРУЗИЯ 211 

 

 

6. Белых Андрей Кириллович   210 

 

 

7. Степанюк Даниил Сергеевич   203 

 

 

8. Заякина Екатерина Васильевна   200 

 

 

9. Бирюков Даниил Александрович   195 

 

 

10. Мельникова Виктория Юрьевна   191 

 

 

11. Гальперина Евгения Юрьевна   189 

 

 

12. Чиркова Виктория Сергеевна УКРАИНА 188 

 

 

13. Гребенкин Валерий Александрович   183 

 

 

14. Васильева Василина Алексеевна   182 

 

 

15. Люшина Александра Аркадьевна   181 

 

 

16. Степанченко Ирина Александровна   180 

 
     15. Факульет технических систем, сервиса и энергетики 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

1. Общий конкурс 

очная форма обучения 
     

 

1. Паутов Андрей Сергеевич   239 

 

 

2. Соколов Никита Сергеевич   206 

 

 

3. Киндзерская Любовь Витальевна   199 

 

 

4. Галсанова Янжима Цыренжаповна   197 

 

 

5. Муллин Егор Анатольевич   192 

 

 

6. Предко Федор Андреевич   192 

 

 

7. Рязанцев Федор Дмитриевич   192 

 

 

8. Александров Александр Евгеньевич   189 

 

 

9. Молчанов Сергей Андреевич   189 

 

 

10. Сычев Виктор Михайлович   188 

 

 

11. Кириллов Борис Александрович   185 

 

 

12. Евстюничев Станислав Сергеевич   178 

 

 

13. Нилов Руслан Фазилович   176 

 

 

14. Иванов Вячеслав Викторович   174 

 
     16. Факультет плодоовощеводство и перерабатывающих технологий 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 

1. Общий конкурс 

очная форма обучения 

     

 

1. Радчиков Захар Валерьевич   207 

 

 

2. Коловангин Василий Александрович   187 

 

 

3. Сергеев Артем Денисович   182 

 

 

4. Дишинцева Анна Алексеевна   178 

 



 

5. Романов Алексей Анатольевич   173 

 

 

6. Казанская Дана Юрьевна   170 

 

 

7. Широкова Валерия Сергеевна   164 

 

 

8. Цветкова Мария Дмитриевна   163 

 
     17. Факультет плодоовощеводство и перерабатывающих технологий 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 

1. Общий конкурс 

очно-заочная форма обучения 
     

 

1. Дайнеко Александра Игоревна   190 

 

 

2. Карачкова Анна Сергеевна   169 

 

 

3. Щербина Валентин Вячеславович   152 

 
     18. Факульет технических систем, сервиса и энергетики 

20.03.01 Техносферная безопасность 

1. Общий конкурс 

очно-заочная форма обучения 
     

 

1. Фомичева Дарья Александровна   188 

 

 

2. Зыкина Ксения Сергеевна   173 

 

 

3. Гданов Александр Русланович   155 

 

 

4. Емдиханова Алсу Салиховна   154 

 

 

5. Воронцов Дмитрий Игоревич   154 

 

 

6. Леонов Андрей Алексеевич   152 

 

 

7. Афроськина Мария Николаевна   151 

 

 

8. Горчакова Алина Валерьевна   148 

 

 

9. Иванов Егор Александрович   144 

 

 

10. Постникова Лариса Сергеевна   139 

 

 

11. Гуськов Михаил Александрович   133 

 

 

12. Лямина Яна Александровна   132 

 
     19. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 

1. Общий конкурс 

очная форма обучения 
     

 

1. Чернова Ирина Андреевна   225 

 

 

2. Шакирова Анастасия Дмитриевна   220 

 

 

3. Ястребова Алина Артемовна   218 

 

 

4. Беляева Ксения Геннадьевна   216 

 

 

5. Иванов Денис Юрьевич   206 

 

 

6. Янчевская Евгения Андреевна   204 

 

 

7. Горошевская Анастасия Алексеевна   202 

 

 

8. Журавлев Александр Юрьевич   193 

 



 

9. Комарницкая Валерия Игоревна   191 

 

 

10. Онищенко Даниил Константинович   182 

 

 

11. Куракин Александр Андреевич   177 

 

 

12. Новиков Илья Николаевич   176 

 

 

13. Борисов Михаил Игоревич   170 

 

 

14. Пугачёва Ангелина Александровна   166 

 

 

15. Чуриев Ибрагим Хасанович   161 

 
 

 

 

 
 


